[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 26.06.2025
	с. Яковлевка
	№
	        469 -па

Об установлении расходного обязательства Яковлевского муниципального округа по созданию условий для организации добровольной пожарной охраны в рамках обеспечения первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Яковлевского муниципального округа на условиях софинансирования
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральными  законами  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», постановлением Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года № 916-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Приморского края», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа, Администрация Яковлевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что расходы по созданию условий для организации добровольной пожарной охраны в рамках обеспечения первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Яковлевского муниципального округа на условиях софинансирования из бюджета Приморского края являются расходным обязательством Яковлевского муниципального округа.
2.  Определить главным распорядителем средств, организующим исполнение расходного обязательства Яковлевского муниципального округа, указанного в пункте 1 настоящего постановления, Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление Яковлевского муниципального округа».
3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Яковлевского
муниципального округа

	А.А. Коренчук